
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση εκατόν τριάντα (130) αδειών Κέντρων 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Επιπέδου 
Δύο λόγω μη μετατροπής τους σε Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 72788/30-04-2018 
(Β’ 3721) απόφασης Συγκλήτου του Χαροκοπείου 
Πανεπιστημίου περί Επανίδρυσης Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) του Τμήματος 
Οικιακής Οικονομίας και Οικολογίας (νυν Τμήμα 
Οικονομίας και Βιώσιμης Ανάπτυξης) της Σχολής 
Περιβάλλοντος, Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων 
Οικονομικών του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου 
με τίτλο «Εκπαίδευση και Πολιτισμός».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 90075/Κ6 (1)

Ανάκληση εκατόν τριάντα (130) αδειών Κέ-
ντρων Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Επι-
πέδου Δύο λόγω μη μετατροπής τους σε Κέντρα 
Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 
(Α’ 254).

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 και της περ. α) της παρ. 17 του 

άρθρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλί-
ου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά 

με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση 
νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων 
(EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρ-
νησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης 
της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για 
το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 254),

β) της υποπαρ. Θ4, της παρ. Θ, του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013  -2016» 
(Α’ 222),

γ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

δ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 
όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, 
την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4080

53445

30.07.2025 10:19:44

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53446 Τεύχος B’ 4080/28.07.2025

άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσι-
κά, νομικά πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-

γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Τις υφιστάμενες άδειες Κέντρων Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Επιπέδου Δύο.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε τις άδειες των Κέντρων Διά Βίου Μά-
θησης Επιπέδου Ένα και Επιπέδου Δύο των κάτωθι 
φυσικών και νομικών προσώπων, λόγω μη μετατρο-
πής τους σε Κέντρα Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του 
ν.  4763/2020 (Α’  254), σύμφωνα με τον παρακάτω  
πίνακα:

α/α Επωνυμία Διακριτικός Τίτλος
Κωδικός 
Αδείας

1 ΔΗΜΗΤΡΑ - ΛΥΔΙΑ ΦΛΟΥΛΗ
ΦΛΟΥΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ-ΛΥΔΙΑ " ΕΥΡΩΛΟΓΟΣ" 
ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΕΠΙΠΕΔΟΥ 1

2101225

2
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΧΑΙΡΙΔΗΣ - 
ΕΛΕΝΗ ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ Ο.Ε.

Κ.Δ.Β.Μ.1 - ΓΝΩΣΗ 2101213

3 ΚΟΡΩΝΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΚΟΡΩΝΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ- 
OLIVER-ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1

2101178

4 ΞΗΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ.ΞΗΡΟΣ STUDIO ONE -  
Κε.Δι.Βι.Μ 1

2101176

5 ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ- 
Κε.Δι.Βι.Μ.1

2100848

6
ΣΑΚΕΛΛΑΡΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΣΑΚΕΛΛΑΡΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ- Κε.Δι.Βι.Μ 1

2100597

7 ΣΟΦΙΑ ΚΑΙ ΚΥΡΙΑΚΗ ΤΡΙΧΑΚΗ Ο Ε ΓΝΩΣΟΤΟΠΙΑ - Κε.Δι.Βι.Μ.1 2100533

8 ΠΑΠΑΓΑΛΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΠΑΠΑΓΑΛΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
Ι-CENTER ΚΔΒΜ1

2100530

9 Ε.ΜΑΝΤΗΣ - Ι.ΧΑΛΚΙΑΣ - Γ.ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ Ο.Ε. ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ Κε.Δι.Βι.Μ.1 2100524

10 ΚΟΚΚΑΛΗ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΚΟΚΚΑΛΗ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ - Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2100522

11 Γ. ΜΑΡΓΩΝΗΣ - Κ. ΑΓΑΘΟΝΙΚΟΣ Ο.Ε. ΑΞΟΝΑΣ Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2100504

12
ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΟΥΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε Ε ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΜΑΘΕΙΝ Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2100489

13 ΚΑΡΑΚΩΣΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΚΑΡΑΚΩΣΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ -ΟΡΙΖΟΝΤΑΣ- 
Κε.Δι.Βι.Μ. 1

2100463

14 ΝΙΚΑ ΠΑΝΔΩΡΑ ΝΙΚΑ Κε.Δι.Βι.Μ.1 2100461

15 ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ ΦΟΙΒΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ ΦΟΙΒΟΣ - Κε.Δι.Βι.Μ.1 2100457

16 ΚΥΡΙΚΑΚΗ ΕΥΣΕΒΙΑ
ΚΥΡΙΚΑΚΗ ΕΥΣΕΒΙΑ - MetaMathesis – 
Κέντρο Δια Βίου Μάθησης 1

2100406

17 ΤΖΗΜΟΡΩΤΑ ΒΑΡΒΑΡΑ ΤΖΗΜΟΡΩΤΑ ΒΑΡΒΑΡΑ-ΕΠΙΠΕΔΟ-ΚΔΒΜ1 2100402

18 ΑΣΛΑΝΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΑΣΛΑΝΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ - ΚΔΒΜ1 2100401

19 ΛΙΟΥΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΛΙΟΥΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Κε.Δι.Βι.Μ. 1 
"EUROPEAN COMPUTER

2100362

20
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ,  
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ, ΜΑΓΝΗΣΙΑ ΚΟΙΝ.
ΣΕ.Π-Κ.Δ.Β.Μ. 1

2100345



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53447Τεύχος B’ 4080/28.07.2025

21 ΚΑΤΕΒΑΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΑΤΕΒΑΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚεΔιΒιΜ 1 2100328

22 ΤΖΑΒΕΛΛΑ ΕΛΕΝΗ
ΤΖΑΒΕΛΛΑ ΕΛΕΝΗ-EUROL@ND - 
Κε.Δι.Βι.Μ.1

2100287

23 ΓΑΡΜΠΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΑΡΜΠΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΔΒΜ1 2100241

24 ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - ROBOLAB - 
ΚΔΒΜ 1

2100189

25 ΜΠΡΑΧΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
ΜΠΡΑΧΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ-ΑΝΤΩΝΙΟΣ-
"ΣΠΑΝΟΥΛΗ-ΜΠΡΑΧΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ"- 
Κε.Δι.Βι.Μ1

2100178

26 ΜΠΡΑΧΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
ΜΠΡΑΧΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ-ΑΝΤΩΝΙΟΣ-" 
ΣΠΑΝΟΥΛΗ-ΜΠΡΑΧΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ"- 
Κε.Δι.Βι.Μ2

2000481

27 ΕΥΑΝΘΙΑ ΖΑΦΕΙΡΗ ΕΣΟΕ ΕΥΑΝΘΙΑ ΖΑΦΕΙΡΗ ΚΕΔΙΒΙΜ 1 2100173

28 ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΑΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΦΙΛΟΜΑΘΕΙΑ ΚΔΒΜ 1 2100140

29 CHEF D OEUVRE ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΠΕ CHEF D  OEUVRE E.E.Σ. ΚΔΒΜ 1 2100139

30 ΔΑΔΟΥΛΗΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΔΑΔΟΥΛΗΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ - Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2100132

31 ΖΩΓΡΑΦΟΣ ΗΡΑΚΛΗΣ
ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΕΠΙΠΕΔΟΥ 
1 ΗΡΑΚΛΗΣ Α. ΖΩΓΡΑΦΟΣ

2100097

32 ΔΗΜΗΤΡΑΚΑΚΟΣ Δ. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
ΔΗΜΗΤΡΑΚΑΚΟΣ Δ. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ -  
Κε.Δι.Βι.Μ.1 ΔΗΜΗΤΡΑΚΑΚΟΥ

2100079

33 ΔΑΣΙΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ
ΔΑΣΙΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ - ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ -  
Kε.Δι.Βι.Μ.1

2100072

34 ΖΩΓΡΑΦΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΖΩΓΡΑΦΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ - TYPE - ΚΔΒΜ 1 2100012

35 ΑΦΟΙ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΛΑΜΠΑΟΥΝΑ Ο.Ε
FUTURE STUDIES - Κέντρο  
Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 1

2100011

36
ΡΙΒΕΛΤΑΤΟΥ ΠΡΟΒΙΣΤΑΛΗ ΚΥΡΙΑΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ

LINGUACOM ΚΔΒΜ1 2100008

37
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΒΛΑΧΟΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΞΕΡΙΚΟΣ Ο.Ε.

DIDAKTIKA Κε.Δι.Βι.Μ.1 6360

38 ΒΡΕΤΤΑΣ ΜΙΧΑΗΛ ΒΡΕΤΤΑΣ ΜΙΧΑΗΛ Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101471

39 ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ - 
Κ.Δ.Β.Μ. 1

2101447

40 ΣΒΕΡΚΟΥΛΗ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΣΒΕΡΚΟΥΛΗ ΕΛΙΣΑΒΕΤ Κε.Δι.Βι.Μ.1 2101379

41 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 
Α. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΥ ΚΙΑ ΣΙΑ ΕΕ 
Κε.Δι.Βι.Μ 1

2101293

42 ΠΑΛΑΣΚΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΑΛΑΣΚΑ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2101028

43 ΒΕΛΑΩΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΕΛΑΩΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2100813

44 ΜΑΛΛΙΑΡΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ
ΜΑΛΛΙΑΡΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ INTERED 
ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1

2100404

45
Κ.ΜΑΚΑΡΑΤΖΗ - Ν.ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ - 
Α.ΜΑΚΑΡΑΤΖΗΣ Ο.Ε

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΓΝΩΣΗ 
Κε.Δι.ΒΙ.Μ. 1

2100325

46 Ν.ΦΡΑΓΚΙΑΔΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.
Ν.ΦΡΑΓΚΙΑΔΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε - ADULTS 
EDUCATION BY SCHILLER - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1

2100311

47 ΠΟΥΛΙΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΠΟΥΛΙΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - ΣΥΝΔΕΣΗ-
CONNECT Κε.Δι.Βι.Μ1

2100305

48 ΠΑΓΩΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΠΑΓΩΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ- ΚΙΤΥ  ΠΑΓΩΝΗ  
ΜΠΑΛΩΜΕΝΑΚΗ- ΚΕΔΙΒΙΜ1

2100270



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53448 Τεύχος B’ 4080/28.07.2025

49 ΤΣΙΡΙΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΤΣΙΡΙΔΟΥ ΩΡΑΙΟΠΟΥΛΟΥ ΚΙΚΗ 2100076

50 ΝΤΟΥΛΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΝΤΟΥΛΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΜΟΡΦΩΣΗ - 
ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1

2101378

51 ΤΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΤΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 ΑΞΟΝΑΣ 2101370

52 ΜΙΚΙΡΔΙΤΣΙΑΝ Γ.&ΣΙΑ Ο.Ε. ΜΙΚΙΡΔΙΤΣΙΑΝ Γ &ΣΙΑ ΟΕ-ΚΕΔΙΒΙΜ1 2101288

53 ΤΣΑΟΥΣΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΗΡΑΚΛΗΣ
ΤΣΑΟΥΣΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ-ΗΑΡΑΚΛΗΣ -
ΚΕ.ΔΙ.ΒΙΜ.1

2101273

54 ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΛΕΜΟΝΙΑ
ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΛΕΜΟΝΙΑ   "DO IT YOURSELF" 
(D.Y.I) Κε.Δι.Βι.Μ 1

2101265

55 ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε.Ε.Σ. "Tabula Rasa" Κε.Δι.Βι.Μ.1 685

56 ΜΥΣΤΑΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΜΥΣΤΑΚΙΔΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ Κε.Δι.Βι.Μ.1

6470

57
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
COSTYLE ΦΟΥΣΙΚΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ-
ΤΣΑΛΑΒΟΥΡΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Ο.Ε.

COSTYLE  – Κε.Δι.Βι.Μ. 1 6342

58
Α. ΝΤΙΝΗΣ - Μ. ΤΟΥΡΛΟΥΚΗ - 
Γ. ΠΑΠΑΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΟΕ

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ - 
UNIQUE HAIR Κε.Δι.Βι.Μ.1

3913

59 ΤΟΛΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΤΟΛΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ- Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2101496

60 ΖΑΓΟΡΗΣ Λ.- ΚΕΠΕΣΙΔΗΣ Β. Ο.Ε. ΖΑΓΟΡΗΣ Λ.- ΚΕΠΕΣΙΔΗΣ Β. Ο.Ε - ΚΔΒΜ 1 2101476

61
ΒΑΡΔΑΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΑ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ - 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΒΑΡΔΑΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΑ ΑΕ Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101281

62 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101280

63 ΓΑΤΣΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ DATA BANK COMPUTERS- ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2100537

64 ΝΤΑΝΤΑΝΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΝΤΑΝΤΑΝΙΔΗΣ ΣΑΚΗΣ - ΣΑΚΗΣ 
ACADEMY- Κε.Δι.Βι.Μ. 1

2100138

65 ΜΠΑΡΔΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΠΛΕΟΝΕΚΤΗΜΑ – ΑΡΙΣΤΕΙΟΝ Κ.Δ.Β.Μ.1

2100016

66 ΦΩΤΕΙΝΗ ΣΑΓΜΑΤΟΠΟΥΛΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε. Κε.Δι.Βι.Μ. 1 ΣΑΓΜΑΤΟΠΟΥΛΟΥ 2100010

67 Α. ΝΤΙΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
-UNIQUE HAIR Κε.Δι.Βι.Μ.1

3912

68 ΧΡΑΝΙΩΤΗ ΘΕΟΦΑΝΗ ΧΡΑΝΙΩΤΗ ΘΕΟΦΑΝΗ ΚΕΔΙΒΙΜ1 2101385

69
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΟΤΖΙΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ

YAFKA - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ 1 2101310

70 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ THESSDRIVE ΙΚΕ THESSDRIVE Ι.Κ.Ε Κε.Δι.Βι.Μ1 2101185

71 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ OHLANDER  ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ OHLANDER -
Κε.Δι.Βι.Μ. 1

2100599

72 Δ. ΔΡΟΥΓΟΥΝΑΚΗΣ-Γ.ΚΟΥΡΤΕΛΗΣ ΟΕ ΜΑΘΗΣΗ ΝΕΤ Κε.Δι.Βι.Μ.1 2100293

73 ΧΡΑΝΙΩΤΗ ΘΕΟΦΑΝΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο Ε
ΧΡΑΝΙΩΤΗ ΘΕΟΦΑΝΗ & ΣΙΑ Ο.Ε. 
ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ1

2100193

74 ΜΑΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ
ΜΑΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ - 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΓΡΑΨΑ - 
ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. ΕΠΙΠΕΔΟΥ 1

2101246

75
ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑΣΩΖΟΜΕΝΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ

ΑΓΓΛΙΚΑ - ΓΕΡΜΑΝΙΚΑ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ - 
Κ.Δ.Β.Μ. 1

2101206

76 ΤΣΟΛΑΚΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ APPLE STUDIES ΤΣΟΛΑΚΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 2100701



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53449Τεύχος B’ 4080/28.07.2025

77 ΖΑΦΕΙΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΖΑΦΕΙΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ-Κε.Δι.Βι.Μ1 2101116

78 Μ. ΚΟΤΖΑΜΑΝΗ - Α. ΚΟΥΤΣΙΜΠΑΝΗ Ο.Ε.
ΑΝΝΑ-ΜΑΡΙΝΑ ΚΟΥΤΣΙΜΠΑΝΗ - 
ΚΕΔΙΒΙΜ1

2101024

79
ΕΝΩΜΕΝΑ ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΑ ΣΤΕΦΑΝΙΑ 
Ι.ΤΣΟΥΜΑΝΗ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Ι. ΚΩΣΤΟΥΛΑΣ Ο.Ε.

ΕΝΩΜΕΝΑ ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΑ – 
Κ.Δ.Β.Μ. 1

2100622

80 ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΜΑΡΙΑ
ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΜΑΡΙΑ -La Maison de 
Gourmet-Κε.Δι.Βι.Μ.1

2100436

81 ΚΟΥΖΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ KOYZOY - ΦΡΑΝΤΥ ΚΟΥΖΟΥ- 
ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1

2101147

82
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΥΤΡΑΚΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

ΦΥΤΡΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.1 
GENIUS ΦΥΤΡΑΚΗΣ Μ.Ε.Π.Ε.

2101067

83 ΓΙΑΝΝΑΚΑΚΗ ΑΜΑΛΙΑ ΓΙΑΝΝΑΚΑΚΗ ΑΜΑΛΙΑ-ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2100869

84 Μ.& Κ.ΛΟΥΚΙΣΑ E.E. Μ. ΚΑΙ Κ. ΛΟΥΚΙΣΑ Ε.Ε. - Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2100640

85 ΜΠΑΡΙΤΑΚΗ ΙΩΑΝΝΑ
ΙΩΑΝΝΑ ΜΠΑΡΙΤΑΚΗ Κ.Δ.Β.Μ. 1 - FUTURE 
BUSINESS SCHOOL

2100661

86 ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ  ΧΡ. ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ  ΧΡ. ΜΑΡΙΑ-ΚΕΔΙΒΙΜ 1 2101251

87 ΧΑΤΖΗΔΙΑΚΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 
ΧΑΤΖΗΔΙΑΚΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε - 
Κε.Δι.Βι.Μ.1

2101169

88 ΚΟΡΔΑΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.
Activum - ΚΟΡΔΑΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ 
ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1

2101121

89 ΔΙΟΛΙΤΣΗΣ Π.- ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ Θ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. ΑΝΟΔΟΣ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2100858

90 Χ.ΓΡΑΨΑ - ΚΕΝΤΙΣΤΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. Χ. ΓΡΑΨΑ - ΚΕΝΤΙΣΤΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. - ΚΔΒΜ1 2100754

91 ΡΙΖΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΡΙΖΟΥ  ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ  
Bodytone  Κε.Δι.Βι.Μ 1

2101075

92 ΠΟΥΚΑΜΙΣΑΣ ΑΘ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. - ΑΜΦΙΑΛΗ
ΠΟΥΚΑΜΙΣΑΣ ΑΘ.-ΚΗΠΟΣΟΓΛΟΥ Κ. Ο.Ε - 
ΚΔΒΜ 1

2101027

93 Μ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΣΙΑ ΕΕ 
Μ. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. - 
ΔΙΑΚΡΟΤΗΜΑ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.1

2100723

94 ΚΑΝΕΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ & ΣΙΑ Ε.Ε. Κε.Δι.Βι.Μ. 1- morfosi 2100642

95 ΜΑΡΚΙΔΗΣ Γ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.
ΜΑΡΚΙΔΗΣ Γ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ-ΕΠΙΚΕΝΤΡΟ-
Κε.Δι.Βι.Μ. 1

2100632

96 ΡΙΖΑ ΕΥΣΤΑΘΙΑ
ΡΙΖΑ ΕΥΣΤΑΘΙΑ- «ΣΠΟΥΔΗ  ΒΥΡΩΝΑ»-
ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1

2101115

97 ΗΛΙΑΣ - ΣΑΧΠΑΖΗΣ Ο.Ε. ΓΡΑΦΗΜΑ ΣΤΟ ΠΑΝΟΡΑΜΑ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ 1 2101042

98 ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ - «ΣΠΟΥΔΗ  
ΑΘΗΝΩΝ» - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1

2101039

99 ΣΤΕΦΑΝΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ ΒΑΓΓΕΛΗΣ - Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2100409

100 ΠΑΠΠΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΠΠΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ - ΚΕΔΙΒΙΜ1 2101240

101 ΔΕΡΒΙΣΗ ΘΕΑΝΩ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. ΕΥΡΩΠΑΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101236

102 Σ.ΣΤΑΓΑΚΗ KAI ΣΙΑ Ε.Ε. Σ.ΣΤΑΓΑΚΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2101097

103 ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ Κ.Δ.Β.Μ 1 2101084

104
Η. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ - Φ. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ - 
Χ.ΓΕΡΟΝΤΟΠΟΥΛΟΣ - ΤΡ. ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ Ο.Ε.

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101035



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53450 Τεύχος B’ 4080/28.07.2025

105

ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΑ ΜΕΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΛΑΖΑΡΟΣ ΓΙΟΜΠΛΙΑΚΗΣ - ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΠΕΤΡΟΜΕΛΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΑ ΜΕΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΛΑΖΑΡΟΣ ΓΙΟΜΠΛΑΚΗΣ-ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΠΕΤΡΟΜΕΛΙΔΗΣ και Σια Ε.Ε.- 
«ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ ΕΝΑ»- ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1

2101020

106
ΤΖΑΝΕΤΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΥΖΩΗΣ ΟΕ

ΤΖΑΝΕΤΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΥΖΩΗΣ - 
ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1

2100914

107 ΜΑΚΡΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΜΑΚΡΗ -  ΚΔΒΜ 1 2100864

108 Δ. ΝΤΑΦΟΣ & ΣΙΑ E.E.
Δ. ΝΤΑΦΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. - "ΝΕΟ 
ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ" - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1

2100823

109 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ Ι.Κ.Ε ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2100777

110 ΝΤΑΦΟΣ - ΣΚΑΛΤΣΑ & ΣΙΑ Ο.Ε ΝΕΟ- ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΕΝΗΛΙΚΩΝ- ΚΕΔΙΒΙΜ 1 2100725

111 ΛΥΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΥΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Κ.Δ.Β.Ι.Μ 1 2100694

112 ΔΑΡΕΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΔΑΡΕΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΣΧΕΔΙΟΥ - ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ -ΚΕΔΙΒΙΜ1

2100619

113
ΑΡΧΩΝ ΜΑΡΚΟΣ - 
ΒΑΡΔΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ & ΣΙΑ Ο.Ε.

ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΑ ΠΟΥΚΑΜΙΣΑΣ 
Κε.Δι.Βι.Μ.1

2100452

114
Π.ΠΕΡΔΙΚΟΥΡΗΣ-
Ν.ΤΣΙΛΙΒΙΓΚΟΣ ΟΕ

ΣΠΟΥΔΑΣΤΗΡΙΟ ΜΕΣΗΣ.ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ -
ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1

2101111

115
Η. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ - Φ. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ - 
Χ. ΓΕΡΟΝΤΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε.

Η. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ - Φ. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ - 
Χ. ΓΕΡΟΝΤΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε. -  e-κπαίδευση- 
ΚΔΒΜ1

2100824

116 ΓΚΟΥΝΤΙΔΗΣ Κ. ΧΡΗΣΤΟΣ
ΓΚΟΥΝΤΙΔΗΣ Κ. ΧΡΗΣΤΟΣ Κε.Δι.Βι.Μ. 1 
«ΑΞΟΝΑΣ»

2100572

117 ΓΙΑΝΟΒΑ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΓΙΑΝΟΒΑ ΕΛΙΣΑΒΕΤ-MIR-ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2101164

118 ΑΦΟΙ ΤΣΟΥΚΑΛΑ  ΟΕ ΠΡΑΞΙΣ ΚΑΙ ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ - ΚΔΒΜ1 2101071

119 ΚΟΥΡΟΥΠΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΟΥΠΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2100802

120 ΚΟΠΑΝΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΟΠΑΝΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2100778

121 ΜΑΡΔΑΝΗ ΙΩΑΝΝΑ
ΜΑΡΔΑΝΗ ΙΩΑΝΝΑ- «ΤΟ ΕΡΕΙΣΜΑ»- 
ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1

2100714

122 ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΛΥΤΑΙΜΝΗΣΤΡΑ
ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΛΥΤΑΙΜΝΗΣΤΡΑ - 
ΚΟΣΜΟΓΟΝΙΑ - Κ.Δ.Β.Μ. 1

2100613

123 ΤΣΙΡΩΝΗ ΣΤΑΜΑΤΙΑ
ΤΣΙΡΩΝΗ Δ.  ΣΤΑΜΑΤΙΑ  - 
ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 1

2101022

124 ΤΣΕΝΤΕΜΕΙΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΤΣΕΝΤΕΜΕΪΔΗΣ- 
«esl-ΤΣΕΝΤΕΜΕΪΔΗ»- ΚΔΒΜ 1

2100809

125 ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ
ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ- ΜΠΟΥΤΖΑ ΓΕΩΡΓΙΑ - 
ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ1

2100755

126 ΦΡΑΓΚΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ
ΦΡΑΓΚΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Κε.Δι.Βι.Μ. 1 
«bsdigit»

2100620

127 Γ. ΠΕΡΙΒΟΛΑΡΗ & Γ. ΠΑΡΙΣΟΣ Ο.Ε. G&G BEAUTY - ΚΔΒΜ 1 2100195

128 ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗ ΕΥΔΟΚΙΑ
ΕΥΔΟΚΙΑ ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗ 
«ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΟΡΕΙΑ» Κε.Δι.Βι.Μ. 1

2101132

129 ΓΕΩΡΓΑΛΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ ΓΕΩΡΓΑΛΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ - Κ.Δ.Β.Μ 1 2101026

130 ΜΑΚΑΛΕΚΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ & ΣΙΑ Ο.Ε.
ΜΑΚΑΛΕΚΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ & ΣΙΑ Ο.Ε. - 
ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1

2100870



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53451Τεύχος B’ 4080/28.07.2025

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 21 Ιουλίου 2025

Ο Προϊστάμενος  
της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 123005 (2)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 72788/30-04-2018 
(Β’ 3721) απόφασης Συγκλήτου του Χαροκοπείου 
Πανεπιστημίου περί Επανίδρυσης Προγράμμα-
τος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) του Τμή-
ματος Οικιακής Οικονομίας και Οικολογίας (νυν 
Τμήμα Οικονομίας και Βιώσιμης Ανάπτυξης) της 
Σχολής Περιβάλλοντος, Γεωγραφίας και Εφαρμο-
σμένων Οικονομικών του Χαροκοπείου Πανεπι-
στημίου με τίτλο «Εκπαίδευση και Πολιτισμός».

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ  
ΤΟΥ ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4957/2022 (Α’ 141), και κυρίως το Κεφάλαιο Θ’ 

και το άρθρο 455.
2. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/01.11.2022 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.
3. Τον Κανονισμό Σπουδών του Χαροκοπείου Πανεπι-

στημίου (Β’ 4893/2023).
4. Την υπό στοιχεία 158540/Ζ1/19-11-2020 απόφαση 

του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μετονο-
μασία του Τμήματος Οικιακής Οικονομίας και Οικολογί-
ας, της Σχολής Περιβάλλοντος, Γεωγραφίας και Εφαρμο-
σμένων Οικονομικών, του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου» 
(Β’ 5313) (Διορθ. Σφαλμ. Β’ 771/2021).

5. Την υπ’  αρ. 115492/22-07-2024 διαπιστωτική 
πράξη της Πρυτάνεως του Χαροκοπείου Πανεπιστη-
μίου «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων  (4) 
Αντιπρυτάνεων του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 869).

6. Την υπ’ αρ. 116153/13-09-2024 απόφαση του Πρύ-
τανη του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου «Καθορισμός της 
σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη, του τομέα ευθύνης 
των Αντιπρυτάνεων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στους και στις Αντιπρυτάνεις του Χαροκοπείου Πανεπι-
στημίου» (Β’ 5184, διορθ. σφαλμ. Β’ 5530).

7. Την υπ’ αρ. 117074/18-10-2024 πράξη του Πρύτανη 
του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου περί συγκρότησης της 
Συγκλήτου του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου.

8. Την υπ’ αρ. 117798/13-11-2024 απόφαση Συγκλήτου 
(αρ. συν. 488/23-10-2024, Θέμα 2ο) περί συγκρότησης 
της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Χαροκο-
πείου Πανεπιστημίου.

9. Την υπ’ αρ. 190ης/19-06-2025 απόφαση της Συνέ-
λευσης του Τμήματος Οικονομίας και Βιώσιμης Ανάπτυ-
ξης της Σχολής Περιβάλλοντος, Γεωγραφίας και Εφαρμο-
σμένων Οικονομικών του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου.

10. Το από 01-07-2025 πρακτικό της Επιτροπής Μετα-
πτυχιακών Σπουδών του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου 
(υπ’ αρ. 15/01-07-2025 συν., Θέμα 2ο), περί θετικής γνω-
μοδότησης για τροποποίηση της εν θέματι απόφασης.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Τη μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 72788/30-04-2018 
(Β’ 3721) απόφασης Συγκλήτου του Χαροκοπείου Πα-
νεπιστημίου περί Επανίδρυση Προγράμματος Μετα-
πτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) του Τμήματος Οικιακής 
Οικονομίας και Οικολογίας (νυν Τμήμα Οικονομίας και Βι-
ώσιμης Ανάπτυξης) της Σχολής Περιβάλλοντος, Γεωγρα-
φίας και Εφαρμοσμένων Οικονομικών του Χαροκοπείου 
Πανεπιστημίου με τίτλο «Εκπαίδευση και Πολιτισμός», 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 100267/01-06-2022 
(Β’  3721), 102857/20-10-2022 (Β’  5784) και 112068/ 
05-02-2024 (Β’ 1202) αποφάσεις της Συγκλήτου του Χα-
ροκοπείου Πανεπιστημίου, ως εξής:

Ισχύουσα διατύπωση:

«Άρθρο 12 
Χρονική διάρκεια λειτουργίας

Το ΠΜΣ θα λειτουργήσει μέχρι και το ακαδημαϊκό έτος 
2024-2025.»

Τροποποιείται ως εξής:

«Άρθρο 12 
Χρονική διάρκεια λειτουργίας

Το Π.Μ.Σ. θα δεχθεί φοιτητές/-τριες μέχρι και το ακα-
δημαϊκό έτος 2029-2030, σύμφωνα με τις εκάστοτε 
ισχύουσες διατάξεις, με δυνατότητα παράτασης, με την 
επιφύλαξη της μη πιστοποίησής του κατά την περιοδική 
αξιολόγηση του Τμήματος.»

Κατά τα λοιπά, ισχύει η εν θέματι απόφαση Συγκλήτου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Ιουλίου 2025

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΔΟΥΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53452 Τεύχος B’ 4080/28.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02040802807250008*


